
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 2.923,36 τ.μ. (τμήματα 1, 2, 3 και 4) στη θέση 
«Αγία Τριάδα», της Τ.Κ. Μεσοκώμης, της Δ.Ε. Δο-
μνίστας του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας, 
λόγω παράνομης εκχέρσωσης και κατάληψης.

2 Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή-
ματος ρέματος που βρίσκεται εκτός ορίων οικι-
σμού «Δαράτσο» Δ.Δ. Νέας Κυδωνιάς Δ. Χανίων 
Π.Ε. Χανίων.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοσίου δάσους εμ-
βαδού 4.160,00 τετραγωνικών μέτρων στη θέση 
«Μώραινα», Τοπικής Κοινότητας Φιλιατρών, Δη-
μοτικής Ενότητας Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας, 
Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 1641/194117 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 2.923,36 τ.μ. (τμήματα 1, 2, 3 και 4) στη 
θέση «Αγία Τριάδα», της Τ.Κ. Μεσοκώμης, της Δ.Ε. 
Δομνίστας του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανί-
ας, λόγω παράνομης εκχέρσωσης και κατάληψης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α΄/08-08-2014). όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 
32 του ν. 4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α΄/09-11-2015) περί 
«περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδό-
μησης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α΄/29-12-1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α΄/
30-05-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 
(Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α΄/27-12-2010 περί 
«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας.

7. Την αριθμ. 6985/85797/12-06-2017 (Φ.Ε.Κ. 2003/
Β΄/12-06-2017) απόφαση περί «Μεταβίβασης δικαιώ-
ματος υπογραφής του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε) 
στον Προϊστάμενο ή στην Προϊστάμενη της Γενικής Δι-
ευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους 
Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και 
Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

8. Την υπ' αριθμ. 4427/180965/30-10-2017 πρόταση 
του Δασαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως ως αναδα-
σωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης που πριν 
το χρόνο καταστροφής της από πυρκαγιά είχε δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, απο-
φασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-
σταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε λόγω 
παράνομης εκχέρσωσης και κατάληψης) και τη διατήρη-
ση του δασικού χαρακτήρα της, την έκταση 4 τμημάτων 
(τμήματα 1, 2, 3 και 4) συνολικού εμβαδού 2.923,36 τ.μ. 
στη θέση «Αγία Τριάδα», της Τ.Κ. Μεσοκώμης, της Δ.Ε. 
Δομνίστας του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας, τα 
τμήματα της οποίας προσδιορίζονται από τα σημεία:

Τμήμα 1 (με επιμέρους τμήματα 1α, 1β, 1γ και 1δ) εμ-
βαδού 1.362,13 τ.μ.:

1, 2, 11, 13, 15, 16, 14, 12, 13, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10
Τμήμα 2: 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23
Τμήμα 3: 29.30.31.32.37.38.34.35.25.26.27
Τμήμα 4: 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47
όπως αυτά απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα του Δασαρχείου Καρπενησίου μετά του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 453

5803

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.02.05 10:13:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5804 Τεύχος Δ’ 453/29.12.2017

πίνακα συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται συνορεύει (ανά τμήμα):
Τμήμα 1, εμβαδού 1.362,13 τ.μ. (με επιμέρους τμήματα 

1α, 1β, 1γ και 1δ, εμβαδού 496,08 τ.μ., 270,79 τ.μ., 276,74 
τ.μ. και 318,52 τ.μ. αντίστοιχα).

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (περίβο-
λος Ι.Ν. Αγίας Τριάδας) και με δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με χωματόδρομο που εξυπηρετεί την 

υπάρχουσα δεξαμενή ύδρευσης.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Τμήμα 2, εμβαδού 515,67 τ.μ.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

χωματόδρομο που εξυπηρετεί την υπάρχουσα δεξαμενή 
ύδρευσης και τον Ι.Ν. Αγίας Τριάδας.

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και με 

χωματόδρομο που εξυπηρετεί την υπάρχουσα δεξαμενή 
ύδρευσης και τον Ι.Ν. Αγίας Τριάδας.

Τμήμα 3, εμβαδού 885,25 τ.μ. (με επιμέρους τμήματα 
3α, 3β και 3γ, εμβαδού 70,93 τ.μ., 620,85 τ.μ. και 193,47 
τ.μ. αντίστοιχα).

Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο προς Μεσοκώμη, με δη-
μόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και χωματόδρομο 
που εξυπηρετεί την υπάρχουσα δεξαμενή ύδρευσης και 
τον Ι.Ν. Αγίας Τριάδας.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

χωματόδρομο που εξυπηρετεί την υπάρχουσα δεξαμενή 

ύδρευσης και τον Ι.Ν. Αγίας Τριάδας.

Ανατολικά: Με χωματόδρομο που εξυπηρετεί την υπάρ-

χουσα δεξαμενή ύδρευσης και τον Ι.Ν. Αγίας Τριάδας.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με επαρχιακό δρόμο προς Μεσοκώμη.

Τμήμα 4, εμβαδού 160,31τ.μ.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και με 

επαρχιακό δρόμο προς Μεσοκώμη.

Ανατολικά: Με επαρχιακό δρόμο προς Μεσοκώμη 

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα (ο χα-

ρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδεικτικός 

και όχι οριστικός).

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 29 Δεκεμβρίου 2017 

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5805Τεύχος Δ’ 453/29.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5806 Τεύχος Δ’ 453/29.12.2017

   Αριθμ. 4109  (2)

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή-
ματος ρέματος που βρίσκεται εκτός ορίων οικι-
σμού «Δαράτσο» Δ.Δ. Νέας Κυδωνιάς Δ. Χανίων 
Π.Ε. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010).

2. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 229/Α΄/27-12-2010).

3. Το ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-2015) «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» και συγκεκριμένα το 
άρθρο 28 παραγρ. 1 αυτού, με την οποία καταργείται 
η διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 3852/2010 
(Α΄ 87) και σε κάθε Αποκεντρωμένη Διοίκηση συνι-
στάται θέση προϊσταμένου, που φέρει τον τίτλο «Συ-
ντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης», και το άρ-
θρο 28Α όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 24 του
ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/21-2-2016).

4. Την υπ' αριθμ. 14026/2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./
26-5-2017) υπουργική απόφαση «Διορισμός της Μαρίας 
Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

5. Τον ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέτησης και 
ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα  - ρυθμίσεις Πο-
λεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 94/
Α΄/14-04-2014).

6. Τον ν. 2853/16-7-1922 «Περί υδραυλικών εν γένει 
έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων» όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ν.δ. 10/
29-12-1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
π.δ. 18/21-3-1924 (ΦΕΚ 61/Α΄/1924).

7. Τη με αρ. Δ17γ/06/157/Φ.Ν. 439.3/2006 απόφαση 
Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Περιεχόμενο των τεχνικών εκθέσεων της 
παρ. 3α του άρθρου 6, των προκαταρκτικών μελετών του 
άρθρου 6 και των τεχνικών εκθέσεων της παραγ. 4α του 
άρθρου 7 του ν. 3316/2005» (ΦΕΚ 1611/Β΄/02-11-2006).

8. Την με αριθμ. οικ. 140055/13-01-2017 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης του 
περιεχομένου του φακέλου οριοθέτησης κατ' εφαρμογή 
της παραγράφου 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014 -Δι-
ευκρινίσεις για την εφαρμογή της διαδικασίας οριοθέ-
τησης» (ΦΕΚ 428/Β΄/15-02-2017).

9. Το με αριθμ. πρωτ. 65645/14-04-2016 (αριθμ. πρωτ. 
ΠΕΧΩΣ: 1501/20-04-2017) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Περιφέρειας Κρήτης, με το οποίο αποστέλλεται η 
με ημερ. Απρίλιος 2016 μελέτη οριοθέτησης υδατορέ-
ματος μήκους 75μ. περίπου, που βρίσκεται εκτός ορίων 
οικισμού «Δαράτσο» Δ.Δ. Νέας Κυδωνιάς Δ. Χανίων Π.Ε. 
Χανίων, μετά τον έλεγχο και τη θεώρηση των τοπογρα-
φικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και των συ-
νημμένων υδρολογικών, υδραυλικών και περιβαλλοντι-
κών μελετών, που συντάχθηκε και υπογράφηκε από τον 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Βεγλιρή Μιχάλη.

10. Τη με ημερ. 06-10-2017 (αριθμ. πρωτ. ΠΕΧΩΣ: 
3532/06-10-2017) αίτηση του Παυλάκη Γεωρνίου προς 
την Υπηρεσία, με την οποία προσκομίστηκαν σχέδια της 
εν λόγω οριοθέτησης.

11. Το με αριθμ. πρωτ. 1501/04-11-2016 έγγραφο της 
Υπηρεσίας, με το οποίο διαβιβάζεται η μελέτη στις προ-
βλεπόμενες από το άρθρο 3 του ν. 4258/2014 υπηρεσί-
ες, προκειμένου να εκφράσουν τις τυχόν παρατηρήσεις 
τους επί του περιεχομένου της.

12. Το με αριθμ. πρωτ. 45360/23-11-2017 (αριθμ. πρωτ. 
ΠΕΧΩΣ: 4255/01-12-2016) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Δήμου Χανίων, με το οποίο αποστέλλεται 
συνημμένα η με αριθμ. 904/2016 (ΑΔΑ: ΩΔΔΗΩΗ5-ΛΩ5) 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Χανίων. Με την από-
φαση αυτή το δημοτικό συμβούλιο γνωμοδοτεί θετικά 
για την οριοθέτηση ρέματος μήκους 75μ. περίπου δυτικά 
της ιδιοκτησίας Παυλάκη Γεωργίου και Παυλάκη Θεοφά-
νη που βρίσκεται εκτός ορίων οικισμού «Δαράτσο» Δ.Δ. 
Νέας Κυδωνιάς Δ. Χανίων Π.Ε. Χανίων, σύμφωνα με το 
συνημμένο φάκελο οριοθέτησης.

13. Το με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΧΑ/ΤΠΚΑΧ-
ΜΑΕΜ/415815/249409/7363/429/15-12-2016 (αριθμ. 
πρωτ. ΠΕΧΩΣ: 4502/28-12-2017) έγγραφο της Εφορεί-
ας Αρχαιοτήτων Χανίων, στο οποίο αναφέρεται ότι δεν 
υπάρχουν αντιρρήσεις από πλευράς της Υπηρεσίας για 
την οριοθέτηση τμήματος του εν λόγω ρέματος, σύμ-
φωνα με τη συνημμένη οριζοντιογραφία, καθώς στην 
περιοχή δεν έχουν εντοπιστεί αρχαιότητες της αρμο-
διότητάς της.

14. Το με αριθμ. πρωτ. 85533/27-12-2017 (αριθμ. πρωτ. 
ΠΕΧΩΣ: 90/10-01-2017) έγγραφο της Δ/νσης Υδάτων 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με το οποίο η Υπη-
ρεσία γνωμοδοτεί θετικά για το τμήμα της μελέτης που 
αφορά τους υδατικούς πόρους της περιοχής, και διευκρι-
νίζει ότι δε γνωμοδοτεί για την υδραυλική μελέτη, για τον 
καθορισμό των οριογραμμών και των γραμμών πλημμύ-
ρας του υδατορέματος και για οτιδήποτε τεχνικό έργο 
υπάρχει ή πρόκειται να κατασκευαστεί στο υδατόρεμα.

15. Το με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΚΡ/
7339/668/44/11-01-2017 (αριθμ. πρωτ. ΠΕΧΩΣ: 221/
20-01-2017) έγγραφο της Υπηρεσίας Νεοτέρων Μνημεί-
ων και Τεχνικών Έργων Κρήτης, στο οποίο αναφέρεται 
ότι η Υπηρεσία δεν έχει αντίρρηση νια την οριοθέτηση 
του τμήματος του εν λόγω ρέματος, όπως αποτυπώνεται 
στα συνημμένα σχέδια, και γνωμοδοτεί θετικά χωρίς την 
απαίτηση πρόσθετων όρων - προϋποθέσεων.

16. Το με αριθμ. πρωτ. 15381/2016/27-11-2017 
(αριθμ. πρωτ. ΠΕΧΩΣ: 4109/05-12-2017) έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Χανίων, στο οποίο διατυπώνεται ότι η 
Υπηρεσία συμφωνεί με την οριοθέτηση του συγκεκρι-
μένου τμήματος του ρέματος, σύμφωνα με την μελέτη 
αποτύπωσης και τη συνημμένη οριζοντιογραφία, με 
την προϋπόθεση της προστασίας της δασικής βλάστη-
σης τόσο εντός της έκτασης του ρέματος όσο και της 
όμορης αυτού.

17. To γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5807Τεύχος Δ’ 453/29.12.2017

1. Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 

μήκους 75μ. περίπου, που βρίσκεται εκτός ορίων οικι-

σμού «Δαράτσο» Δ.Δ. Νέας Κυδωνιάς Δ. Χανίων Π.Ε. Χα-

νίων, όπως αυτές αποτυπώνονται στην οριζοντιογραφία 

με ημερομηνία Σεπτέμβριος 2015 που υπογράφεται από 

τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Βεγλιρή Μιχάλη.

Ο καθορισμός των οριογραμμών στηρίχτηκε στην 

υδραυλική μελέτη του ιδίου μελετητή μηχανικού και 

του Μηχανικού Περιβάλλοντος Δήμου Γιάννη.

Τα δεδομένα για τους υδραυλικούς υπολογισμούς της 

μελέτης θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

Περιφέρειας Κρήτης.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος υλοποιού-

νται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα ση-

μεία: 3 (Χ= 497329,84, Ψ=3929033,27, ΕΓΣΑ 87), 2, 1, 

18, 17, 16, 15, 14 (Χ= 497367,52, Ψ=3928965,37, ΕΓΣΑ 

87) για τη μια οριογραμμή, και τα σημεία 4 (Χ= 497345, 

07, Ψ= 3929039, 46, ΕΓΣΑ 87), 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 

(Χ= 497386,22, Ψ= 3928978,26 , ΕΓΣΑ 87) για την απέ-

ναντι οριογραμμή.

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στο προα-
ναφερόμενο διάγραμμα οριοθέτησης και περιέχονται σε 
αυτό με τις συντεταγμένες τους. (Σύστημα συντεταγμέ-
νων είναι το ΕΓΣΑ 87 ).

2. Η απόφαση αυτή με τη συνημμένη οριζοντιογραφία 
οριοθέτησης τμήματος ρέματος, να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

3. Η παρούσα απόφαση δεν υπεισέρχεται σε ιδιοκτησια-
κά θέματα. Το Αυτοτελές Γραφείο Χανίων της Περιφερεια-
κής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης του Υπουργείου 
Οικονομικών, στο οποίο κοινοποιείται η παρούσα, παρα-
καλείται για τις δικές του ενέργειες λόνω αρμοδιότητας.

4. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στο ΦΕΚ.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 15 Δεκεμβρίου 2017 

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5808 Τεύχος Δ’ 453/29.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5809Τεύχος Δ’ 453/29.12.2017

    Αριθμ. 320115 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοσίου δάσους εμ-

βαδού 4.160, 00 τετραγωνικών μέτρων στη θέση 

«Μώραινα», Τοπικής Κοινότητας Φιλιατρών, Δη-

μοτικής Ενότητας Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας, 

Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-

βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

87/τ.Α΄/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/2010).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/

2015 (ΦΕΚ 47 Α'/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250 Υ.Ο.Δ.Δ./2017) «Διορισμός του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1 979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 β) του άρθρου 38 παρ. 

1 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του 

ν. 4280/2014 [ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014] και από το άρθρο 

32 του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2015) και ισχύει και 

γ) του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 1 παρ. 1 5 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003)

και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980.

10. Την αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ: 4Α8Η0-ΙΔΩ).

11. Την αριθμ. 5652/9-11-2017 πρόταση του Δασαρ-

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 

αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενο από άτομα κουμαριάς, ασφάλαχτρου και 
αγριελιάς που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδη-
λώθηκε την 9-4-2016, το δημόσιο δάσος εμβαδού τεσ-
σάρων χιλιάδων εκατόν εξήντα τετραγωνικών μέτρων 
(4.160,00 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέσεις «Μώραινα», 
Τοπικής Κοινότητας Φιλιατρών, Δημοτικής Ενότητας 
Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας του Νομού Μεσσηνίας που 
προσδιορίζεται από το τμήμα 1 (με σημεία 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 1) και το τμήμα 2 (με σημεία 11, 12, 13, 14, 
15, 11) και κατά τμήμα έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1:
Ανατολικά: Ελαιώνα αγνώστου και δημόσια δασική 

έκταση.
Δυτικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 

3335/28-8-2009 αναδασωτέα απόφαση Γ.Γ.Π.Π.).
Βόρεια: Ελαιώνα φερομ. ιδιοκτησίας Γεωργίου Κόντου.
Νότια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 

3335/28-8-2009 αναδασωτέα απόφαση Γ.Γ.Π.Π.).
ΤΜΗΜΑ 2:
Ανατολικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 3335/28-8-2009 αναδασωτέα απόφαση Γ.Γ.Π.Π.) 
και δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 

3335/28-8-2009 αναδασωτέα απόφαση Γ.Γ.Π.Π.).
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο από 31-10-2017 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 
από τη Δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Νίκη 
Τότσκα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Φιλιατρά» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 29 Δεκεμβρίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5810 Τεύχος Δ’ 453/29.12.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004532912170008*


